В Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
России № [номер вашей ИФНС] по [название региона]
(ИФНС можно узнать на сайте ФНС по адресу регистрации)
От налогоплательщика: [Ваши ФИО полностью]
ИНН: [ваш ИНН]
[Адрес регистрации, контактный телефон]

**ЗАЯВЛЕНИЕ**
**о предоставлении сведений по транспортному налогу**

В соответствии с п. 1 ст. 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», прошу предоставить мне актуальную информацию по транспортному налогу.

**Прошу сообщить:**
1.  Размер начисленного транспортного налога за [указать год, например: 2024] год по следующему транспортному средству:
    *   Марка, модель ТС: ____________________
    *   Государственный регистрационный номер: __________
    *   VIN: ______________________________
    *   Свидетельство о регистрации ТС (СТС): серия ____ № ________
2.  Сведения о наличии (отсутствии) задолженности по транспортному налогу на текущую дату, включая пени и штрафы.
3.  Реквизиты для уплаты налога (в случае, если уведомление не поступало).

**Предпочитаемый способ получения ответа:**
[Выберите и отметьте нужное]
[ ] Направить ответ по адресу моей регистрации: [указать адрес]
[ ] Направить ответ на адрес электронной почты: [указать e-mail]
[ ] Готов(-а) получить информацию при личном визите в инспекцию (прошу уведомить о готовности документов).

**Приложения:**
1.  Копия паспорта гражданина РФ (страницы с фото и регистрацией).
2.  Копия свидетельства о регистрации ТС (СТС, при наличии).

Дата: «__» __________ 20__ г.
Подпись: _________________ / [Расшифровка подписи] /